

平成27年 9月期 決算短信 (連結)

平成27年11月13日

会社名 株式会社ネクサスホールディングス 上場取引所等 GR
 コード番号 3748 本社所在都道府県 東京都
 代表者 役職名 代表取締役 氏 名 狩峰 宏行
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役 氏 名 塚本 勝己 TEL (03) 6300-5586

1. 平成27年9月期の業績 (平成26年10月 1日～平成27年 9月30日)

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	千円	%	千円	%	千円	%
27年9月期	928,820	(10.7)	△6,677	(-)	3,167	(46.2)
26年9月期	838,940	(7.7)	3,255	(△25.8)	2,166	(△39.1)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
27年9月期	△2,001	(-)	△882 76	- -	△2.9	0.9	0.3
26年9月期	1,386	(△38.6)	611 44	- -	2.0	0.6	0.3

- (注) 1. 持分法投資損益 27年9月期 -千円 26年9月期 -千円
 2. 期中平均株式数 27年9月期 2,267株 26年9月期 2,267株
 3. 会計処理の方法の変更 無
 4. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率を表示しております。27年9月期の営業利益、当期純利益は、数値がマイナスであるため記載しておりません。
 5. 26年9月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式が希薄化効果を有していないため記載を省略しております。また、27年9月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、最終損益がマイナスになるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	千円	千円	%	円 銭
27年9月期	346,002	68,054	19.7	30,019 66
26年9月期	339,996	70,158	20.6	30,947 84

(注) 期末発行済株式数 27年9月期 2,267株 26年9月期 2,267株

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	千円	千円	千円	千円
27年9月期	15,006	10,426	△15,883	108,438
26年9月期	4,488	△12,676	△8,815	99,194

2. 28年9月期の業績予想 (平成27年10月 1日～平成28年 9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	千円	千円	千円
通期	1,056,655	18,252	12,776

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 805.11円

3. コーポレート・ガバナンスに関する基本的な考え方およびその施策の実施状況

(コーポレート・ガバナンスに関する基本的な考え方)

当社は公正かつ効率的な経営に取り組むにあたり、コーポレート・ガバナンスが重要な課題であると認識しております。そのため、経営の意思決定の内容及び過程を明確にし、利害関係の意志や利益を適切に反映していくように努めております。

(コーポレート・ガバナンスに関する施策の実施状況)

当社の取締役会は、平成27年9月末現在4名で構成し、会社法に定められた取締役会のほか、必要に応じて臨時取締役会を開催し、法令で定められた事項や経営に関する重要事項を決定するとともに、業務執行の状況を逐次監督しております。

また、情報開示体制については、公認会計士の指導を受けながら、経営情報の迅速な開示を目的として、株主及び投資家に対して決算データ等の情報開示に努めております。

4. 反社会的勢力との関係排除への仕組みとその運用状況

(1) 反社会的勢力排除に向けた基本的な考え方

当社は、市民生活の秩序や安全に脅威を与え、健全な経済・社会生活の発展を妨げる反社会的勢力に対しては毅然とした態度で組織的に対応し、一切の関係を排除することを基本方針として、法令・社内規則を遵守し、取り組んでいます。

(2) 反社会的勢力排除に向けた整備状況

経営管理グループを対応統括部署とし、所轄警察や顧問弁護士等の外部専門機関との連携を図ることにより、迅速な情報収集と的確な対応を行う体制を整備しております。

平成 27 年 11 月 13 日

第 20 期 決算速報 (連結)

(平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日)

会社名(定款上の商号)	株式会社ネクサスホールディングス
英文名(英文商号)	NEXUS HOLDINGS CORPORATION
コード番号	3748
代表者の役職氏名	代表取締役社長 狩峰 宏行
本店の所在の場所	東京都渋谷区代々木 2-13-8 エスト新宿ビル 7 階
電話番号	03-6300-5586
連絡者	取締役 塚本 勝己

I 当期の連結業績

(1) 連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	第 19 期 自平成 25 年 10 月 1 日 至平成 26 年 9 月 30 日		第 20 期 自平成 26 年 10 月 1 日 至平成 27 年 9 月 30 日	
	金額	百分比	金額	百分比
売 上 高	838,940	100.0	928,820	100.0
売 上 原 価	655,625	78.1	734,418	79.1
売 上 総 利 益	183,314		194,401	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	180,059	21.5	201,079	21.6
営 業 利 益 又 は 損 失 (△)	3,255	0.4	△6,677	△0.7
営 業 外 収 益	2,015		12,783	
営 業 外 費 用	3,104		2,937	
経 常 利 益	2,166	0.3	3,167	0.3
特 別 利 益	—		459	
特 別 損 失	—		97	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	2,166	0.3	3,530	0.4
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,036		3,566	
法 人 税 等 調 整 額	△256		1,965	
当 期 純 利 益 又 は 損 失 (△)	1,386	0.2	△2,001	0.2

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

科 目	期 別	第 19 期 自平成 25 年 10 月 1 日 至平成 26 年 9 月 30 日	第 20 期 自平成 26 年 10 月 1 日 至平成 27 年 9 月 30 日
	期 中 平 均 株 式 数		2,267 株
1 株 当 たり 当 期 純 利 益		611 円 44 銭	△882 円 76 銭
潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 当 期 純 利 益		—	—

※ 19期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式が希薄化効果を有していないため記載を省略しております。また、20期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、最終損益がマイナスになるため記載しておりません。

(2) 事業部門別売上高

(単位:千円)

事業部門	期 別	第 19 期 自平成 25 年 10 月 1 日 至平成 26 年 9 月 30 日		第 20 期 自平成 26 年 10 月 1 日 至平成 27 年 9 月 30 日	
		金額	構成比	金額	構成比
要 員 派 遣 事 業		428,183	51.0	486,116	52.3
受 託 開 発 事 業		398,053	47.4	442,649	47.7
請 負 事 業		12,703	1.5	55	0.0
合 計		838,940	100.0	928,820	100.0

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3)連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	第19期 (平成26年9月30日現在)		第20期 (平成27年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
I 流動資産				
1. 現金及び預金	104,194		108,438	
2. 受取手形	1,143		—	
3. 売掛金	107,096		115,305	
4. 前払費用	15,307		7,108	
5. 繰延税金資産	6,654		795	
6. 未収入金	3,819		24,827	
7. 立替金	761		552	
8. その他	429		273	
流動資産合計	239,406	70.4	257,302	74.3
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物附属設備	9,161		8,859	
(2) 車両運搬具	0		0	
(3) 工具器具備品	255		210	
(4) 土地	76		76	
有形固定資産合計	9,492	2.8	9,146	2.6
2. 無形固定資産				
(1) 電話加入権	72		72	
(2) のれん	38,899		28,933	
無形固定資産合計	38,972	11.5	29,005	8.4
3. 投資その他の資産				
(1) 長期性定期預金	3,100		—	
(2) 出資金	520		520	
(3) 投資有価証券	5,169		20	
(4) 敷金・保証金	8,642		9,585	
(5) 長期前払費用	2,475		1,953	
(6) 保険積立金	17,028		19,367	
(7) 繰延税金資産	12,640		16,552	
(8) 施設利用権	2,550		2,550	
投資その他の資産合計	52,124	15.3	50,548	14.6
固定資産合計	100,589	29.6	88,700	25.6
資産合計	339,996	100.0	346,002	100.0

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	期 別	第 19 期 (平成 26 年 9 月 30 日現在)		第 20 期 (平成 27 年 9 月 30 日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
	(負債の部)		%		%
I 流 動 負 債					
1. 短 期 借 入 金		9,696		9,769	
2. 一年内返済予定長期借入金		42,484		35,508	
3. 未 払 金		38,715		44,661	
4. 未 払 費 用		42,418		55,903	
5. 未 払 法 人 税 等		1,036		3,288	
6. 未 払 消 費 税 等		17,769		31,506	
7. 預 り 金		2,262		2,634	
8. 繰 延 税 金 負 債		86		64	
9. 賞 与 引 当 金		11,722		—	
10. そ の 他		426		373	
流 動 負 債 合 計		166,617	49.0	183,708	53.1
II 固 定 負 債					
1. 長 期 借 入 金		103,220		94,240	
固 定 負 債 合 計		103,220	30.4	94,240	27.2
負 債 合 計		269,837	79.4	277,948	80.3
	(純資産の部)				
I 株 主 資 本					
1 資 本 金		39,169		39,169	
2 資 本 剰 余 金		21,669		21,669	
3 利 益 剰 余 金		9,217		7,216	
株 主 資 本 合 計		70,055	20.6	68,054	19.7
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等					
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		102		—	
純 資 産 合 計		70,158	20.6	68,054	19.7
負 債 ・ 純 資 産 合 計		339,996	100.0	346,002	100.0

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

科 目	期 別	第 19 期 (平成 26 年 9 月 30 日現在)	第 20 期 (平成 27 年 9 月 30 日現在)
	発 行 済 株 式 数		2,267 株
1 株 当 たり 純 資 産		30,947 円 84 銭	30,019 円 66 銭

(4)連結株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 平成 25 年 10 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日)

(単位：千円)

項 目	株主資本				評価・換 算差額等	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	
平成 25 年 10 月 1 日残高	39,169	21,669	7,831	68,669	49	68,719
連結会計年度中の変動額						
当期純利益			1,386	1,386		1,386
株主資本以外の項 目の連結会計年度 中の変動額 (純額)					53	53
連結会計年度中の変 動額合計			1,386	1,386	53	1,439
平成 26 年 9 月 30 日残高	39,169	21,669	9,217	70,055	102	70,158

当事業年度 (自 平成 26 年 10 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日)

(単位：千円)

項 目	株主資本				評価・換 算差額等	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	
平成 26 年 10 月 1 日残高	39,169	21,669	9,217	70,055	102	70,158
連結会計年度中の変動額						
当期純利益			△2,001	△2,001		△2,001
株主資本以外の項 目の連結会計年度 中の変動額 (純額)					△102	△102
連結会計年度中の変 動額合計			△2,001	△2,001	△102	△2,103
平成 27 年 9 月 30 日残高	39,169	21,669	7,216	68,054	0	68,054

- (5) 貸借対照表及び損益計算書の作成の基本となる事項
1. 連結の範囲に関する事項
 - (1) 連結子会社の数 3社
株式会社ネクサス
株式会社エヌステージ
株式会社ニューフィールド
 - (2) 主要な非連結子会社の名称等
当社はすべての子会社を連結しており、非連結子会社はありません。
 2. 持分法の適用に関する事項
該当事項はありません。
 3. 連結子会社の事業年度に関する事項
連結子会社の事業年度の末日は、連結決算日と一致しております。
 4. 会計処理基準に関する事項
 - (1) 重要な資産の評価基準及び評価方法
 - (イ) 有価証券
その他有価証券
時価のあるもの：決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）を採用しております。
時価のないもの：移動平均法による原価法を採用しております。
 - (ロ) たな卸資産
商品：個別法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定しております）
材料、貯蔵品：移動平均法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定しております）
 - (2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法
 - (イ) 有形固定資産：当社及び連結子会社は定率法を採用しております。（ただし、当社及び連結子会社は平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）は定額法によっております。）
 - (ロ) 無形固定資産：当社及び連結子会社は、定額法を採用しております。なお、市場販売目的のソフトウェアに関しては、見込有効期間（3年）に基づく定額法により償却しています。
 - (3) 重要な引当金の計上基準
 - (イ) 賞与引当金
従業員に対する賞与の支給に備え、その見込額のうち、連結会計期間負担額を計上しております。
 - (4) 重要なリース取引の処理方法
リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。
なお、リース契約締結日が平成20年3月31日以前の当社及び連結子会社を借手とする所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。
 - (5) その他連結財務諸表作成のための重要な事項
 - (イ) 消費税等の会計処理
税抜方式を採用しております。
 5. のれんの償却に関する事項
のれんの償却については、10年の定額法により償却しています。
 6. 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更
該当事項はありません。

7. 後発事象

該当事項はありません。

II 第20期（平成26年10月1日～平成27年9月30日）の業績の概況

当連結会計年度における我が国の経済は、企業収益の改善等により緩やかな回復基調が続きました。情報サービス産業におきましても、企業の収益改善を背景に、IT投資が活性化し、引き続き需要は拡大基調を示してまいりました。

そのような中、当社グループは、平成27年1月に持株会社体制への移行を実行いたしました。これは、IT業界の急激な事業環境の変化に機動的かつ柔軟に対応可能な経営管理体制の構築とともに、各事業会社においては、主たる業務における業務執行に特化することで、事業の競争力の強化を図り、当社グループの更なる発展を目指しております。そして、前年度から開始した中期4か年計画に基づくグループ経営方針のもと、さらなる成長と企業価値の向上に向けた諸施策を推進してまいりました。採用と教育への投資期に捉えた本年度は、新規学卒者採用にてグループ合計22名の技術者を採用しました。そして、営業力強化も実を結び、22名の新入社員の早期稼働を実現いたしました。既存の開発案件においても堅調に推移し、以上の結果、事業別の売上高は、要員派遣事業売上高486,116千円（前年同期比13.5%増）、受託開発事業売上高442,649千円（前年同期比11.2%増）、請負事業売上高55千円（前年同期比99.6%減）となりました。費用については、中期計画遂行の結果、採用費と教育費が増加し、以上の結果、当期実績は、売上高928,820千円（前年同期比10.7%増）、営業損失6,677千円（前年同期営業利益3,255千円）、経常利益3,167千円（前年同期比46.2%増）、当期純損失2,001千円（前年同期当期純利益1,386千円）となりました。

III 第21期の売上高及び利益の予測について

（単位：千円）

科 目	期 別	第20期（実績）	第21期（予想）
		自平成26年10月1日 至平成27年9月30日	自平成27年10月1日 至平成28年9月30日
売 上 高		928,820	1,056,655
営業利益又は損失（△）		△6,677	20,252
経 常 利 益		3,167	18,252
当期純利益又は損失（△）		△2,001	805.11

IV 資金及び借入金の状況

(1) 現金及び預金の増減

(単位：千円)

科目	期別	第19期	第20期
		自平成25年10月1日 至平成26年9月30日	自平成26年10月1日 至平成27年9月30日
現金及び預金の増減額		△13,903	4,244
現金及び預金の期首残高		118,098	104,194
現金及び預金の期末残高		104,194	108,438

(主な増減理由)

主に、営業活動によるキャッシュフロー14,701千円、投資活動によるキャッシュフロー10,426千円
財務活動によるキャッシュフロー△15,883千円によるものです。

(2) 短期借入金の増減

(単位：千円)

科目	期別	第19期	第20期
		自平成25年10月1日 至平成26年9月30日	自平成26年10月1日 至平成27年9月30日
短期借入金の増減額		70	72
短期借入金の期首残高		9,626	9,696
短期借入金の期末残高		9,696	9,769

(主な増減理由)

利息によるものです。

(3) 長期借入金の増減

(単位：千円)

科目	期別	第19期	第20期
		自平成25年10月1日 至平成26年9月30日	自平成26年10月1日 至平成27年9月30日
長期借入金の増減額		△8,886	△15,956
長期借入金の期首残高		154,590	145,704
長期借入金の期末残高		145,704	129,748

(主な増減理由)

主に、約定返済によるものです。

(注) 長期借入金には1年以内返済予定長期借入金を含んでおります。

V その他

該当事項はありません。

平成27年 9月期 決算短信 (個別)

平成27年11月13日

会社名 株式会社ネクサスホールディングス 上場取引所等 GR
 コード番号 3748 本社所在都道府県 東京都
 代表者 役職名 代表取締役 氏 名 狩峰 宏行
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役 氏 名 塚本 勝己 TEL (03) 6300-5586

1. 平成27年9月期の業績 (平成26年10月 1日～平成27年 9月30日)

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	千円	%	千円	%	千円	%
27年 9月期	197,922	(△70.9)	△6,401	(-)	△6,872	(-)
26年 9月期	680,375	(0.8)	2,154	(△57.7)	789	(△62.5)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	千円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
27年 9月期	△8,925	(-)	△3,937.11	-	△20.0	△3.8	△3.5
26年 9月期	226	(△82.2)	99.78	-	0.5	0.3	0.1

(注) 1. 期中平均株式数 27年 9月期 2,267株 26年 9月期 2,267株

2. 会計処理の方法の変更 無

3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率を表示しております。
 なお、27年9月期の営業利益、経常利益、当期純利益の対前年同四半期増減率は、数値がマイナスであるため記載しておりません。

4. 26年9月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式が希薄化効果を有していないため記載を省略しております。また、27年9月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、最終損益がマイナスになるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	千円	千円	%	円 銭
27年 9月期	67,192	40,062	59.6	17,672.06
26年 9月期	296,801	49,090	16.5	21,654.58

(注) 期末発行済株式数 27年 9月期 2,267株 26年 9月期 2,267株

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	千円	千円	千円	千円
27年 9月期	△9,226	△49,116	△10,221	5,163
26年 9月期	4,152	△17,446	△8,815	73,727

2. 28年 9月期の業績予想 (平成27年10月 1日～平成28年 9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	千円	千円	千円
通 期	-	-	-

(注) 平成28年9月期の個別業績予想につきましては、連結業績予想を開示しているため、開示しておりません。

3. 配当状況

・現金配当	1株当たり配当金 (円)						配当金総額 (千円)	配当性向 (%)	純資産 配当率(%)
	第1四半期	中間期末	第3四半期	期末	その他	年間			
26年 9月期	-	0	-	0	-	0	-	-	-
27年 9月期	-	0	-	0	-	0	-	-	-
28年 9月期 (予想)	-	0	-	0	-	0	-	-	-

平成 27 年 11 月 13 日

第 20 期 決算速報（個別）

（平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

会社名(定款上の商号)	株式会社ネクサスホールディングス
英文名(英文商号)	NEXUS HOLDINGS CORPORATION
コード番号	3748
代表者の役職氏名	代表取締役社長 狩峰 宏行
本店の所在の場所	東京都渋谷区代々木 2-13-8 エスト新宿ビル 7 階
電話番号	03-6300-5586
連絡者	取締役 塚本 勝己

I 当期の業績

(1) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	第 19 期 自平成 25 年 10 月 1 日 至平成 26 年 9 月 30 日		第 20 期 自平成 26 年 10 月 1 日 至平成 27 年 9 月 30 日	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売 上 高	680,375	100.0	197,922	100.0
売 上 原 価	544,892	80.1	139,002	70.2
売 上 総 利 益	135,482		58,919	
販売費及び一般管理費	133,328	19.6	65,321	33.0
営業利益又は損失(△)	2,154	0.3	△6,401	△3.2
営 業 外 収 益	1,487		223	
営 業 外 費 用	2,851		694	
経常利益又は損失(△)	789	0.1	△6,872	△3.5
特 別 利 益	—		459	
税引前当期純利益又は損失(△)	789	0.1	△6,413	△3.2
法人税、住民税及び事業税	362		227	
法 人 税 等 調 整 額	201		2,285	
当期純利益又は損失(△)	226	0.0	△8,925	△4.5

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2)貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	第19期 (平成26年9月30日現在)		第20期 (平成27年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)			%		%
I 流動資産					
1. 現金及び預金		78,727		5,163	
2. 受取手形		1,143		—	
3. 売掛金		82,729		—	
4. 前払費用		13,593		415	
5. 繰延税金資産		6,197		—	
6. 未収入金		797		11,960	
7. 立替金		339		—	
8. その他		287		—	
流動資産合計		183,815	61.9	17,539	26.1
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物附属設備		8,851		—	
(2) 車両運搬具		0		0	
(3) 工具器具備品		255		—	
(4) 土地		76		—	
有形固定資産合計		9,182	3.1	0	0.0
2. 無形固定資産					
(1) 電話加入権		72		—	
(2) のれん		38,899		—	
無形固定資産合計		38,972	13.1	—	
3. 投資その他の資産					
(1) 長期性定期預金		3,100		—	
(2) 出資金		520		—	
(3) 投資有価証券		5,169		—	
(4) 敷金・保証金		7,918		935	
(5) 長期前払費用		1,905		55	
(6) 保険積立金		17,028		8,022	
(7) 繰延税金資産		12,640		16,552	
(8) 子会社株式		14,000		24,088	
(9) 施設利用権		2,550		—	
投資その他の資産合計		64,831	21.9	49,653	73.9
固定資産合計		112,986	38.1	49,653	73.9
資産合計		296,801	100.0	67,192	100.0

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	第 19 期 (平成 26 年 9 月 30 日現在)		第 20 期 (平成 27 年 9 月 30 日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
I 流 動 負 債				
1. 短 期 借 入 金	9,696		1,064	
2. 一年内返済予定長期借入金	42,484		—	
3. 未 払 金	33,191		25,550	
4. 未 払 費 用	32,214		—	
5. 未 払 法 人 税 等	362		225	
6. 未 払 消 費 税 等	12,954		—	
7. 預 り 金	1,801		290	
8. 賞 与 引 当 金	11,722		—	
9. そ の 他	63		—	
流 動 負 債 合 計	144,491	48.7	27,130	40.4
II 固 定 負 債				
1. 長 期 借 入 金	103,220		—	
固 定 負 債 合 計	103,220	34.8	—	
負 債 合 計	247,711	83.5	27,130	40.4
(純資産の部)				
I 株 主 資 本				
1 資 本 金	39,169		39,169	
2 資 本 剰 余 金				
資本準備金	21,669		21,669	
3 利 益 剰 余 金				
その他利益剰余金	△11,850		△20,775	
株 主 資 本 合 計	48,987		40,062	
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等				
その他有価証券評価差額金	102		—	
純 資 産 合 計	49,090	16.5	40,062	59.5
負 債 ・ 純 資 産 合 計	296,801	100.0	67,192	100.0

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(4)株主資本等変動計算書

前事業年度（自 平成 25 年 10 月 1 日 至 平成 26 年 9 月 30 日）

（単位：千円）

項目	株主資本				評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	
		資本 準備金	その他利 益剰余金 繰越利益 剰余金			
平成 25 年 10 月 1 日残高	39,169	21,669	△12,076	48,761	49	48,811
事業年度中の変動額						
当期純利益			226	226		226
株主資本 以外の項目の事 業年度中の変動 額（純額）					53	53
事業年度中の変動額合計			226	226	53	279
平成 26 年 9 月 30 日残高	39,169	21,669	△11,850	48,987	102	49,090

当事業年度（自 平成 26 年 10 月 1 日 至 平成 27 年 9 月 30 日）

（単位：千円）

項目	株主資本				評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	
		資本 準備金	その他利 益剰余金 繰越利益 剰余金			
平成 26 年 10 月 1 日残高	39,169	21,669	△11,850	48,987	102	49,090
事業年度中の変動額						
当期純利益			△8,925	△8,925		△8,925
株主資本 以外の項目の事 業年度中の変動 額（純額）					△102	△102
事業年度中の変動額合計			△8,925	△8,925	△102	△9,028
平成 27 年 9 月 30 日残高	39,169	21,669	△20,775	40,062	—	40,062